
 
Të dashur Prindër 

 

Kam kënaqësinë t’ju informoj me rezultatet e fëmijës tuaj në testin, Vlerësimi i Sistemit të Shkollave të Pensilvanisë (PSSA),  

për vitin 2011. Testi vjetor PSSA është një vlerësim standard, që përdoret për të matur  arritjet akademike, ndërsa gjithashtu  

përcakton shkallën me të cilën programet shkollore u mundësojnë nxënësve, që të arrijnë rezultate mësimore. 

. 

Për më tepër informacion rreth testit PSSA, vizitoni uebsajtin e Departamentit të Edukimit të Pensilvanisë,  Education.state.pa.us,  

ose kontaktoni shkollën e fëmijës tuaj. 
 

Sinqerisht, 

. 

Ronald J. Tomalis 

Sekretari i Edukimit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
     

         Kini parasysh se grafikët që paraqesin nivelin e arritjes nuk janë të shprehura në shkallë grafike, sepse disa nivele  

         arritjesh kanë më shumë shkallëzime se të tjerat. Përveç kësaj, grafikët nuk shprehin përqindjen aktuale të  
         nxënësve në secilin nivel arritjesh. 

Emri i Nxënësit:  

ID e nxënësit të PA:  

Shkolla:  

Distrikti:  

Data e Testit:  

Klasa/Viti:  

 

Matematikë 

Cilat janë rezultatet e përgjithshme të _______________________? 

Niveli i Rezultateve:  Pikët në testin PSSA: 
    

Nën Nivelin Bazë Niveli Bazë Niveli i Aftë Niveli i Avancuar 
    

  700                            1171                              1284                               1446                          2314 

 

Pikët e fëmijës suaj janë treguar me shënjën “”.Nëse fëmija juaj do të testohet përsëri, pikët e 

tij/saj ka të ngjarë të mbeten në kufirin e mëposhtëm: ______________ 
 

Si ka dalë _____________________ në KATEGORITE RAPORTUESE? 

Kategoritë Raportuese Pikët e Nxënësit Numri Total i Mundshëm i Pikëve 

Numrat dhe Operacionet me to   

Sistemet e Matjeve   

Gjeometri   

Konceptet Algjebrike   

Probabiliteti dhe Analiza e të dhënave   

 

Shkencë 

Cilat janë rezultatet e përgjithshme të _______________________? 

Niveli i Rezultateve:  Pikët në testin PSSA: 
    

Nën Nivelin Bazë Niveli Bazë Niveli i Aftë Niveli i Avancuar 

    

  700                            1150                              1275                               1446                          2258 

 

Pikët e fëmijës suaj janë treguar me shënjën “”.Nëse fëmija juaj do të testohet përsëri, pikët e 

tij/saj ka të ngjarë të mbeten në kufirin e mëposhtëm: ______________ 

 

Si ka dalë _____________________ në KATEGORITE RAPORTUESE? 

Kategoritë Raportuese Pikët e Nxënësit Numri Total i Mundshëm i Pikëve 

Natyra e Shkencës   

Shkencat e Biologjisë   

Shkencat e Fizikës   

Shkencat e Tokës dhe Hapësirës   

 

Shkrimi 

Cilat janë rezultatet e përgjithshme të _______________________? 

Niveli i Rezultateve:  Pikët në testin PSSA: 
    

Nën Nivelin Bazë Niveli Bazë Niveli i Aftë Niveli i Avancuar 
    

  700                            914                                1236                               1748                          2245 

 

Pikët e fëmijës suaj janë treguar me shënjën “”.Nëse fëmija juaj do të testohet përsëri, pikët e 

tij/saj ka të ngjarë të mbeten në kufirin e mëposhtëm: ______________ 

Si ka dalë _____________________ në KATEGORITE RAPORTUESE? 

Kategoritë Raportuese Pikët e Nxënësit Numri Total i Mundshëm i Pikëve 

Krijim/Hartim   

      Krijim Informues       

      Krijim Bindës/Motivues 

 

 

 

 

Korigjim dhe Redaktim   

      Krijim Informues       

      Krijim Bindës/Motivues      

      Pyetje me shumë zgjedhje 

 

 

 

 

 

 

 

Lexim 

Cilat janë rezultatet e përgjithshme të _______________________? 

Niveli i Rezultateve:  Pikët në testin PSSA: 
    

Nën Nivelin Bazë Niveli Bazë Niveli i Aftë Niveli i Avancuar 
    

  700                            1146                              1280                               1473                          2635 

 

Pikët e fëmijës suaj janë treguar me shënjën “”.Nëse fëmija juaj do të testohet përsëri, pikët e 

tij/saj ka të ngjarë të mbeten në kufirin e mëposhtëm: ______________ 

Si ka dalë _____________________ në KATEGORITE RAPORTUESE? 

Kategoritë Raportuese Pikët e Nxënësit Numri Total i Mundshëm i Pikëve 
Aftësitë për Lexim dhe Kuptim të tekstit   

Interpretimi dhe Analiza e tekstit të Letërsisë 
Artistike dhe jo Artistike 

  

 

ALBANIAN 

 


